
Nacionalinis IT 
iššūkis



Problemos, kurias spręsime

Vis daugiau vaikų renkasi humanitarinės pakraipos studijas, 
nors didžiausias specialistų poreikis – IT ir technologijų 
srityse

Ugdymo programa nebeatitinka šiuolaikinių reikalavimų Nesudaromos vienodos galimybės ir prieiga prie žinių 
didžiųjų miestų ir regionų mokiniams

Egzistuoja atskirtis tarp moterų ir vyrų, kurie renkasi 
karjerą technologijose



Mūsų tikslai

Sudominti mokinius ir parodyti 
technologijų patrauklumą, taip 
didinant IT ir technologines 
specialybes studijuojančių studentų 
kiekį

Sumažinti IT, programavimo ir 
technologijų žinių atskirtį tarp regionų 
ir didžiųjų miestų, įkvėpti daugiau 
merginų rinktis technines specialybes

Sumažinti atotrūkį tarp dėstomos 
medžiagos ir šiuolaikinės darbo rinkos 
keliamų reikalavimų

Suteikti informacinių technologijų 
mokytojams daugiau žinių ir įrankių, 
padėsiančių įkvėpti mokinius 
technologijų sritimi

730 Lietuvos mokyklų turi galimybę prisijungti prie 

projekto



Projekto planas

Vasaris-Gegužė

– Apdovanojami 3-jų geriausių 
asmeninių tinklapių kūrėjai

– Pažangiausių mokyklų mokytojams 
rengiamos dirbtuvės, vyksta IT 
specialistų vizitai į mokyklas

1-as etapas
IT iššūkis

2-as etapas
Programavimas

3-ias etapas
Projekto pabaiga

– Mokiniai laiko Nacionalinį IT testą

– Mokytojams suteikiamos žinios apie 
naujausias technologijas, įgūdžius ir jų 
svarbą šiuolaikinėje darbo rinkoje

– Oficialus projekto startas

– Mokiniams suteikiami programavimo 
pagrindai, vyksta įkvepiančios pamokos 
apie technologijas

– Apdovanojami 20 geriausiai 
Nacionalinį IT iššūkio testą 
išlaikiusių mokinių, išrenkamos 
pažangiausios mokyklos ir regionai 

– Mokiniai ir mokytojai registruojasi 
projekte, išklauso mokymų medžiagą

– Į šį etapą patekę mokiniai gilina 
žinias individualiose 
programavimo pamokose ir kuria 
asmeninius tinklapius

Gegužė-Birželis Birželis

1 2 3



Nacionalinis IT 
iššūkis

Projektą globoja Lietuvos Respublikos 
prezidentė Dalia Grybauskaitė


	Slide 1
	Slide 2: Problemos, kurias spręsime
	Slide 3: Mūsų tikslai
	Slide 4: Projekto planas
	Slide 5

